
О внесении изменения в пункт 12 Порядка назначения и выплаты 

единовременной материальной помощи при рождении детей, утвержденного 

постановлением мэрии города Новосибирска от 22.03.2013 № 2700  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в пункт 12 Порядка назначения и выплаты единовременной 

материальной помощи при рождении детей, утвержденного постановлением 

мэрии города Новосибирска от 22.03.2013 № 2700 (в редакции постановлений 

мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5110, от 10.07.2018 № 2504, от 

01.07.2019 № 2386, от 10.02.2021 № 336), изменение, изложив абзац третий в 

следующей редакции:  

«лишение заявителя родительских прав в отношении ребенка (детей), в 

связи с рождением которого (-ых) он обратился за материальной помощью;».  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
   
  
  
  

 
  
 
  

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     15.06.2021  №        1955  


